
Provozní řád 
I. Obecná ustanovení  

1. Organizátor tábora a hlavní vedoucí (dále jen organizátor) 

Organizátorem příměstského / pobytového tábora (dále jen PT) je fyzická osoba 
Eliška Koldová, IČO: 10759174, adresa: Artura Krause 2276, 530 02 Pardubice 
– Zelené Předměstí (dále jen organizátor) 

2. Zákonný zástupce a jeho zástupce  

Zastupování dítěte je součástí rodičovské zodpovědnosti dle § 31 a 
následujícího Zákona o rodině. Pouze zákonný zástupce může za zájemce či 
účastníka jednat (přihlásit, odhlásit, převzít, předat apod.). S žádnými jinými 
osobami nebude organizátor jednat a neumožní jim k účastníkovi tábora 
přístup.  

3. Osoba zastupující zákonného zástupce 

Chce-li zákonný zástupce přenést práva a povinnosti vůči organizátorovi PT na 
nějakou jinou osobu, musí tento projev vůle učinit písemně. Tento dokument 
musí obsahovat zcela jasné označení zastupující osoby, potřebné kontaktní 
údaje na zastupující osobu, výčet činností, ke kterým je zastupující osoba 
oprávněna, místo a datum sepsání dokumentu, vlastnoruční podpis. 

4. Zájemce o PT 

Zájemcem je dítě, jehož zákonný zástupce dal zřetelně najevo zájem, aby se 
zúčastnilo příměstského tábora. 

5. Přihlášení na příměstský / pobytový tábor a platba 

A. Přihláškou se zákonný zástupce zavazuje k povinnostem, které pro něj plynou 

z tohoto provozního řádu. 

B. Předmětem smlouvy mezi organizátorem a zákonným zástupcem je účast 

dítěte na PT. 

C.  Účastníkem PT se rozumí osoba, jejíž účast je podložena vyplněním on-line 

přihlášky. Osoby mladší 18 let jsou zastoupeny osobou starší 18 let (zákonným 

zástupcem). Účastníkem se může stát pouze zájemce, který splňuje veškeré 

podmínky daného PT. Smluvní vztah mezi organizátorem a zákonným 

zástupcem vzniká a nabývá účinnosti po řádném zaplacení ceny za PT (dále 

jen táborného). 

6. Zodpovědná osoba 

Organizátor PT je zodpovědnou osobou, která od zákonného zástupce přebírá 
účastníka na předem určeném místě v předem určeném čase. Účastníka předá 
zákonný zástupce nebo jím pověřená osoba. 



7. Zahájení PT 

PT je pro účastníka zahájen předáním na předem určeném místě v předem 
určený čas. Účastníka předá zákonný zástupce nebo jím pověřená osoba. 

8. Ukončení PT 

PT je pro účastníka ukončen na předem určeném místě v předem určený čas. 
Účastník bude předán předem určené zodpovědné osobě – zákonného zástupci 
nebo zákonným zástupcem pověřené osobě. 



II. Povinnosti a práva organizátorů táborů 

1. Organizátor je povinen: 

A. Informovat zákonného zástupce nejméně jeden týden před zahájením 

příměstského tábora o termínech, místech konání, rámcovém programu tábora, 

potřebném vybavení účastníka pro PT a kontakt na hlavního vedoucího celého 

příměstského tábora. 

B. Zajistit pro pořádání PT personální obsazení, programovou náplň a stravování. 

C. Po celou dobu konání tábora maximálně dbát na bezpečnost a ochranu zdraví 

účastníků i personálu tábora. V případě úrazu nebo náhlé zdravotní nevolnosti, 

ihned informovat zákonného zástupce, poskytnout první ošetření, případně 

zajistit doprovod k lékaři. 

2. Organizátor má právo: 

A. Nepřijmout na příměstský tábor přihlášku zájemce, který nesplňuje podmínky 

pro přijetí na tábor (např. věk, zdravotní stav, naplnění kapacity PT, případně 

pro důvody, se kterými byly v minulosti řešeny vážné výchovné problémy). 

Pokud dojde v souvislosti s nepravdivými či neúplnými údaji v potvrzení o 

bezinfekčnosti dítěte ke zdravotnímu ohrožení účastníka, či kolektivu, vyplynou 

z toho pro zákonného zástupce právní i finanční důsledky. 

B. Nepovolit nástup na tábor účastníkovi, který veškeré podmínky pro přijetí na 

akci dříve splnil, ale tyto se k termínu zahájení tábora změnily tak, že se stal 

účastník neschopným se tábora zúčastnit (např. změny zdravotního stavu, 

účastník přišel do styku s infekcí, nebyly dodány všechny potřebné dokumenty 

apod.). 

C. Zrušit účast během PT účastníkovi, u kterého se podmínky během pobytu 

změnily tak, že se stal pobytu na táboře neschopným (např. změny zdravotního 

stavu, úrazy, psychický stav, výchovné problémy – vulgární chování, 

nerespektování pravidel, porušování táborového řádu apod.). V takovém 

případě informuje zákonného zástupce, který si na vlastní náklady účastníka 

vyzvedne. 

D. Nahradit zájemce o PT tábor, který v daných termínech neučinil všechny 

potřebné úkony k tomu, aby se stal účastníkem tábora, jiným zájemcem (např. 

nedodal přihlášku, neuhradil cenu apod.). 

E. Zrušit tábor, nepodaří-li se mu jej naplnit minimálním počtem účastníků (20), na 

který kalkuloval cenu a hrozila-li by uspořádáním takovéhoto tábora 

organizátorovi ekonomická škoda. 

  



III. Povinnosti a práva zákonného zástupce 

1. Zákonný zástupce je povinen: 

A. V termínech daných organizátorem přihlásit dítě podáním řádně vyplněné 

závazné přihlášky, která je vytvořena přímo pro tento účel a cenu tábora v plné 

výši uhradit. 

B. Při zahájení PT zajistit předání účastníka zodpovědné osobě, a to osobně, nebo 

jím předem určenou osobou. Předat potřebné dokumenty k nástupu na akci 

(potvrzení o bezinfekčnosti, lékařský posudek o způsobilosti nástupu dítěte na 

tábor, prohlášení o užívaných lécích a souhlas s případným ošetřením a 

převozem dítěte) 

C. Při ukončení tábora zajistit převzetí účastníka od zodpovědné osoby, a to buď 

osobně, nebo jím předem určenou osobou. Pokud zákonný zástupce označil v 

přihlášce, že účastník může po akci odcházet samostatně, opustí tuto akci po 

skončení bez doprovodu. 

D. Neprodleně telefonicky nebo osobně informovat organizátora o všech 

změnách, týkajících se účastníka (zdravotní stav, styk s infekcí apod.) 



2. Zákonný zástupce má právo: 

A. Na zrušení přihlášky účastníka a vrácení celé uhrazené částky, změní-li 

organizátor tábor nebo jeho zásadní avizované parametry (např. změna 

termínu). 

B. Na vrácení uhrazené ceny tábora v plné výši, dojde-li ke zrušení tábora ze 

strany organizátora z jakýchkoliv důvodů. 

IV. Zodpovědnost organizátora za účastníka PT 

1. Organizátor je za účastníka PT plně zodpovědný pouze v době 

trvání PT, tj. v době od zahájení po jeho ukončení. 

2. Organizátor je zodpovědný pouze za účastníky PT. 

3. Organizátor je za účastníka zodpovědný až po jeho předání 

zákonným zástupcem organizátoru při zahájení PT. 

4. Organizátor nenese žádnou zodpovědnost za účastníka v době před 

zahájením PT a po jeho ukončení. V případě, že organizátor 

nedodrží předem avizované termíny zahájení a ukončení PT, 

protože je nemohl předvídat a nemohl s nimi včas seznámit zákonné 

zástupce (např. typicky zpoždění autobusu s dětmi na cestě v 

dopravní zácpě), je organizátor za účastníky nadále zodpovědný, 

tedy i po předem avizovaném termínu 

V. Přihlášky, platba a storno podmínky 

1. Organizátor má právo na zaplacení táborného k datu uvedeném na 

přihlášce. V případě nezaplacení ve stanoveném termínu a podle 

instrukcí organizátora lze posuzovat jako nedodržení smluvních 

podmínek a organizátor může jednostranně odstoupit od smlouvy. 

Na odstoupení od smlouvy se vztahují ustanovení o storno 

poplatcích. 



2. Zákonný zástupce má právo ze závažných důvodů (které doloží) 

kdykoliv před začátkem PT od závazné přihlášky odstoupit. Zrušení 

pobytu na PT se provádí buď doporučeným dopisem na adresu 

organizátora nebo e-mailem na adresu koldovael@gmail.com. V 

případě e-mailu je přijetí odstoupení akceptované teprve po 

odpovědi organizátora či jeho zástupce. Účast dítěte je stornována 

ke dni, kdy bylo odstoupení doručeno. Při zrušení přihlášky, při 

nenastoupení na PT, nebo v případě předčasného ukončení účasti 

(ať už ze strany organizátora nebo ze strany účastníka) je 

postupováno dle storno podmínek uvedených v bodě V.3 tohoto 

provozního řádu. 

3. Výše stornovacího poplatku 

A. Při zrušení účasti v době 60 dnů před začátkem jednorázově 500,- Kč 

B. Při zrušení účasti v době od 60 do 30 dnů: 20 % z táborného 

C. Při zrušení účasti v době od 30 dnů do 14 dnů: 50 % z táborného 

D. Při zrušení účasti v době od 13 dnů do 4 dnů: 70 % z táborného 

E. Při zrušení účasti v době 4 dnů a méně: 100 % z ceny táborného 

F.  Při zrušení účasti v době konání PT: 100 % z ceny táborného a dále možné 

požadování náhrady za způsobené škody v případě zrušení účasti dítěte 

vyloučením za poškození provozního řádu. 

4. Při získání náhradníka zákonným zástupcem, vrátí organizátor 

zákonnému zástupci plnou výši táborného. Závažné zdravotní 

problémy budou posuzovány individuálně. 

VI. Podmínky účasti 

1. Účastník PT je povinen dodržovat provozní řád, režim dne a pokyny 

vedení tábora. Především pak pokyny týkající se bezpečnosti a 

zdraví účastníků PT. Účastník je povinen zdržet se chování, které 

může poškozovat/ohrožovat ostatní účastníky PT či ohrozit jeho 

samého. V případě nezvládnutelných kázeňských problémů s 

účastníkem si organizátor vyhrazuje právo vyloučit jej a uplatnit 

příslušný stornovací poplatek. Účastník PT je povinen šetřit a 

úmyslně nepoškozovat majetek v místě konání PT.  



2.  Zákonný zástupce je povinen před nástupem na PT seznámit dítě 

adekvátním způsobem s provozním řádem, a to zejména s 

následujícími body: 

A. Pohyb dětí – děti nesmí opustit bez souhlasu vedoucích objekt či prostory, při 

pohybu v lese, při hrách, na výletech, při koupání je dítě povinno dbát pokynů 

vedoucích, nevzdalovat se od skupiny či určené trasy. Dle pokynů vedoucích 

děti nesmí chodit bez souhlasu na určená místa. 

B. Pokyny vedoucích – děti musí respektovat pokyny vedoucích. 

VII. Zdraví dítěte 

V případě zdravotních problémů musí dítě tyto problémy neprodleně nahlásit 

vedoucímu PT (i vlastní léky, vitaminy). Vlastní léky je nutné oznámit vedoucímu při 

nástupu na PT vedoucímu či zdravotníkovi. 

A.  Strava – děti musí respektovat zákaz sběru lesních plodů a hub a dodržovat 

pitný režim. 

B. Alkohol, drogy, kouření – děti musí dodržovat přísný zákaz kouření, užívání 

alkoholu, drog a omamných látek. 

C. Základy slušného chování – děti by měly užívat zásady slušného chování 

(pozdrav, prosba, poděkování) a neužívat vulgární slova. 

D. Šikana, násilí – v případě násilí nebo šikany je třeba ihned upozornit jakoukoli 

dospělou osobu. 

E. Manipulace s ohněm – zákaz veškeré manipulace s ohněm. 

VIII. Vybavení na tábor 

Účastník PT je povinen dodržovat pokyny týkající se vybavení na PT. V případě, že 

nebude mít potřebné vybavení dle seznamu, může hlavní vedoucí nezbytně nutné 

vybavení zakoupit a předat zákonnému zástupci k proplacení. 

1. Účastnící PT musí být vhodně oblečeni a obuti (přezůvky dovnitř, 

vhodné oblečení ven do každého počasí apod.). 

2. Nedoporučujeme dávat účastníkům s sebou cennosti, vysoké 

částky peněz apod. 

3. Vzhledem k různorodosti aktivit se mohou vyskytnout i speciální 

požadavky na vybavení účastníků. O tomto bude zákonný zástupce 

informován organizátorem minimálně 7 dní před zahájením PT. 

 



IX. Řád na táboře 

1. Na účastníky tábora se vztahuje schválený táborový řád, denní 

režim a program tábora a každý účastník je povinen tato pravidla 

bez výjimek dodržovat. 

2. Každý účastník je povinen řídit se pokyny hlavního vedoucího a 

pracovníků tábora. 

3. Chce-li si odvézt zákonný zástupce účastníka z PT dříve, je povinen 

potvrdit tuto skutečnost hlavnímu vedoucímu tábora. V potvrzení 

musí být uveden datum a přesný čas převzetí si účastníka od 

organizátora zákonným zástupcem a vlastnoruční podpis 

zákonného zástupce. 

4. Táborová činnost 

A. Užívání mobilních telefonů je na PT omezeno. 

B. Účastník je povinen dodržovat denní režim. Táborový program je závazný pro 

každého účastníka. Na jednotlivé části programu přichází účastník vždy včas, 

připraven a vhodně oblečen. 

C. Během programu PT se účastníci řídí pokyny vedoucích.  

D. Přísně se zakazuje svévolné maření táborových činností, které by mělo za 

následek vlastní znevýhodnění anebo znevýhodnění či znemožnění činnosti 

jiných účastníků. 

E. Při činnosti ve skupinách postupují tyto skupiny pohromadě, nikdo nesmí být 

bez vědomí vedoucích oddělen od příslušné skupiny. 

F. Pokud se táborová činnost odehrává mimo tábor, řídí se účastník etickými 

principy, aby nedělal ostudu sobě, svým rodičům, ostatním účastníkům ani 

organizátorovi. 

5. Mobilní telefony 

A. Táborníkům se nedoporučuje brát si s sebou mobilní telefon, notebook a jiná 

audio či video zařízení. 

B. Mobilní telefony a ostatní audio a video zařízení mohou táborníci používat 

pouze v době poledního klidu, který bude upřesněn na místě v denním režimu 

vyvěšeném na viditelném místě tak, aby jejich používání nenarušovali právě 

probíhající program. Výslovně se zakazuje jejich použití k získání výhody při 

hrách a soutěžích (i nočních). 



C. Nerespektování a opakované porušování tohoto nařízení může vést k vyloučení 

táborníka bez nároku na náhradu. 

6. Ubytování 

A. Účastník nesmí bez souhlasu vedoucích měnit místo svého ubytování či 

stěhovat příslušenství v ubytování či mezi ubytovacími jednotkami. 

B. Účastníkům se zakazuje manipulovat s 

C. Na pokoji nesmí nikdo přechovávat potraviny podléhající zkáze. Výjimku tvoří 

čerstvé pití a přiměřené množství pochutin.  

X. Prohlášení 

Na základě žádosti organizátora PT v termínu, na který jsem přihlásil/A své dítě, 

prohlašuji, že jsem nezamlčel/a žádné důležité informace o zdravotním stavu dítěte 

(jde o zdraví dítěte). 

Dále beru na vědomí, že za jakákoliv vnesená elektronická zařízení a jejich používání 

nenese odpovědnost nikdo z organizace pořádající tábor. Zavazuji se, že v případě 

nemoci či hrubého porušení pravidel ze strany dítěte, si dítě neprodleně odvedu. 

Beru na vědomí, že pro veškeré propagační materiály organizátora budou pořízeny 

fotografie ať už v podobě hmotně, či digitalizované jak v tištěné, tak v elektronické. 

Odesláním přihlášky a uhrazením platby (táborného) beru prohlášení za akceptované 

a souhlasím se všemi body uvedenými v provozním řádu. 

 

Tento provozní řád nabývá účinnosti 15. 3. 2025. 

 

 

 

 

 

 


	I. Obecná ustanovení
	1. Organizátor tábora a hlavní vedoucí (dále jen organizátor)
	2. Zákonný zástupce a jeho zástupce
	3. Osoba zastupující zákonného zástupce
	4. Zájemce o PT
	5. Přihlášení na příměstský / pobytový tábor a platba
	A. Přihláškou se zákonný zástupce zavazuje k povinnostem, které pro něj plynou z tohoto provozního řádu.
	B. Předmětem smlouvy mezi organizátorem a zákonným zástupcem je účast dítěte na PT.
	C.  Účastníkem PT se rozumí osoba, jejíž účast je podložena vyplněním on-line přihlášky. Osoby mladší 18 let jsou zastoupeny osobou starší 18 let (zákonným zástupcem). Účastníkem se může stát pouze zájemce, který splňuje veškeré podmínky daného PT. Sm...

	6. Zodpovědná osoba
	7. Zahájení PT
	8. Ukončení PT

	II. Povinnosti a práva organizátorů táborů
	1. Organizátor je povinen:
	A. Informovat zákonného zástupce nejméně jeden týden před zahájením příměstského tábora o termínech, místech konání, rámcovém programu tábora, potřebném vybavení účastníka pro PT a kontakt na hlavního vedoucího celého příměstského tábora.
	B. Zajistit pro pořádání PT personální obsazení, programovou náplň a stravování.
	C. Po celou dobu konání tábora maximálně dbát na bezpečnost a ochranu zdraví účastníků i personálu tábora. V případě úrazu nebo náhlé zdravotní nevolnosti, ihned informovat zákonného zástupce, poskytnout první ošetření, případně zajistit doprovod k lé...

	2. Organizátor má právo:
	A. Nepřijmout na příměstský tábor přihlášku zájemce, který nesplňuje podmínky pro přijetí na tábor (např. věk, zdravotní stav, naplnění kapacity PT, případně pro důvody, se kterými byly v minulosti řešeny vážné výchovné problémy). Pokud dojde v souvis...
	B. Nepovolit nástup na tábor účastníkovi, který veškeré podmínky pro přijetí na akci dříve splnil, ale tyto se k termínu zahájení tábora změnily tak, že se stal účastník neschopným se tábora zúčastnit (např. změny zdravotního stavu, účastník přišel do...
	C. Zrušit účast během PT účastníkovi, u kterého se podmínky během pobytu změnily tak, že se stal pobytu na táboře neschopným (např. změny zdravotního stavu, úrazy, psychický stav, výchovné problémy – vulgární chování, nerespektování pravidel, porušová...
	D. Nahradit zájemce o PT tábor, který v daných termínech neučinil všechny potřebné úkony k tomu, aby se stal účastníkem tábora, jiným zájemcem (např. nedodal přihlášku, neuhradil cenu apod.).
	E. Zrušit tábor, nepodaří-li se mu jej naplnit minimálním počtem účastníků (20), na který kalkuloval cenu a hrozila-li by uspořádáním takovéhoto tábora organizátorovi ekonomická škoda.


	III. Povinnosti a práva zákonného zástupce
	1. Zákonný zástupce je povinen:
	2. Zákonný zástupce má právo:
	A. Na zrušení přihlášky účastníka a vrácení celé uhrazené částky, změní-li organizátor tábor nebo jeho zásadní avizované parametry (např. změna termínu).
	B. Na vrácení uhrazené ceny tábora v plné výši, dojde-li ke zrušení tábora ze strany organizátora z jakýchkoliv důvodů.


	IV. Zodpovědnost organizátora za účastníka PT
	1. Organizátor je za účastníka PT plně zodpovědný pouze v době trvání PT, tj. v době od zahájení po jeho ukončení.
	2. Organizátor je zodpovědný pouze za účastníky PT.
	3. Organizátor je za účastníka zodpovědný až po jeho předání zákonným zástupcem organizátoru při zahájení PT.
	4. Organizátor nenese žádnou zodpovědnost za účastníka v době před zahájením PT a po jeho ukončení. V případě, že organizátor nedodrží předem avizované termíny zahájení a ukončení PT, protože je nemohl předvídat a nemohl s nimi včas seznámit zákonné z...

	V. Přihlášky, platba a storno podmínky
	1. Organizátor má právo na zaplacení táborného k datu uvedeném na přihlášce. V případě nezaplacení ve stanoveném termínu a podle instrukcí organizátora lze posuzovat jako nedodržení smluvních podmínek a organizátor může jednostranně odstoupit od smlou...
	2. Zákonný zástupce má právo ze závažných důvodů (které doloží) kdykoliv před začátkem PT od závazné přihlášky odstoupit. Zrušení pobytu na PT se provádí buď doporučeným dopisem na adresu organizátora nebo e-mailem na adresu koldovael@gmail.com. V pří...
	3. Výše stornovacího poplatku
	A. Při zrušení účasti v době 60 dnů před začátkem jednorázově 500,- Kč
	B. Při zrušení účasti v době od 60 do 30 dnů: 20 % z táborného
	C. Při zrušení účasti v době od 30 dnů do 14 dnů: 50 % z táborného
	D. Při zrušení účasti v době od 13 dnů do 4 dnů: 70 % z táborného
	E. Při zrušení účasti v době 4 dnů a méně: 100 % z ceny táborného
	F.  Při zrušení účasti v době konání PT: 100 % z ceny táborného a dále možné požadování náhrady za způsobené škody v případě zrušení účasti dítěte vyloučením za poškození provozního řádu.

	4. Při získání náhradníka zákonným zástupcem, vrátí organizátor zákonnému zástupci plnou výši táborného. Závažné zdravotní problémy budou posuzovány individuálně.

	VI. Podmínky účasti
	1. Účastník PT je povinen dodržovat provozní řád, režim dne a pokyny vedení tábora. Především pak pokyny týkající se bezpečnosti a zdraví účastníků PT. Účastník je povinen zdržet se chování, které může poškozovat/ohrožovat ostatní účastníky PT či ohro...
	2.  Zákonný zástupce je povinen před nástupem na PT seznámit dítě adekvátním způsobem s provozním řádem, a to zejména s následujícími body:
	A. Pohyb dětí – děti nesmí opustit bez souhlasu vedoucích objekt či prostory, při pohybu v lese, při hrách, na výletech, při koupání je dítě povinno dbát pokynů vedoucích, nevzdalovat se od skupiny či určené trasy. Dle pokynů vedoucích děti nesmí chod...
	B. Pokyny vedoucích – děti musí respektovat pokyny vedoucích.


	VII. Zdraví dítěte
	A.  Strava – děti musí respektovat zákaz sběru lesních plodů a hub a dodržovat pitný režim.
	B. Alkohol, drogy, kouření – děti musí dodržovat přísný zákaz kouření, užívání alkoholu, drog a omamných látek.
	C. Základy slušného chování – děti by měly užívat zásady slušného chování (pozdrav, prosba, poděkování) a neužívat vulgární slova.
	D. Šikana, násilí – v případě násilí nebo šikany je třeba ihned upozornit jakoukoli dospělou osobu.
	E. Manipulace s ohněm – zákaz veškeré manipulace s ohněm.

	VIII. Vybavení na tábor
	1. Účastnící PT musí být vhodně oblečeni a obuti (přezůvky dovnitř, vhodné oblečení ven do každého počasí apod.).
	2. Nedoporučujeme dávat účastníkům s sebou cennosti, vysoké částky peněz apod.
	3. Vzhledem k různorodosti aktivit se mohou vyskytnout i speciální požadavky na vybavení účastníků. O tomto bude zákonný zástupce informován organizátorem minimálně 7 dní před zahájením PT.

	IX. Řád na táboře
	1. Na účastníky tábora se vztahuje schválený táborový řád, denní režim a program tábora a každý účastník je povinen tato pravidla bez výjimek dodržovat.
	2. Každý účastník je povinen řídit se pokyny hlavního vedoucího a pracovníků tábora.
	3. Chce-li si odvézt zákonný zástupce účastníka z PT dříve, je povinen potvrdit tuto skutečnost hlavnímu vedoucímu tábora. V potvrzení musí být uveden datum a přesný čas převzetí si účastníka od organizátora zákonným zástupcem a vlastnoruční podpis zá...
	4. Táborová činnost
	A. Užívání mobilních telefonů je na PT omezeno.
	B. Účastník je povinen dodržovat denní režim. Táborový program je závazný pro každého účastníka. Na jednotlivé části programu přichází účastník vždy včas, připraven a vhodně oblečen.
	C. Během programu PT se účastníci řídí pokyny vedoucích.
	D. Přísně se zakazuje svévolné maření táborových činností, které by mělo za následek vlastní znevýhodnění anebo znevýhodnění či znemožnění činnosti jiných účastníků.
	E. Při činnosti ve skupinách postupují tyto skupiny pohromadě, nikdo nesmí být bez vědomí vedoucích oddělen od příslušné skupiny.
	F. Pokud se táborová činnost odehrává mimo tábor, řídí se účastník etickými principy, aby nedělal ostudu sobě, svým rodičům, ostatním účastníkům ani organizátorovi.

	5. Mobilní telefony
	A. Táborníkům se nedoporučuje brát si s sebou mobilní telefon, notebook a jiná audio či video zařízení.
	B. Mobilní telefony a ostatní audio a video zařízení mohou táborníci používat pouze v době poledního klidu, který bude upřesněn na místě v denním režimu vyvěšeném na viditelném místě tak, aby jejich používání nenarušovali právě probíhající program. Vý...
	C. Nerespektování a opakované porušování tohoto nařízení může vést k vyloučení táborníka bez nároku na náhradu.

	6. Ubytování
	A. Účastník nesmí bez souhlasu vedoucích měnit místo svého ubytování či stěhovat příslušenství v ubytování či mezi ubytovacími jednotkami.
	B. Účastníkům se zakazuje manipulovat s
	C. Na pokoji nesmí nikdo přechovávat potraviny podléhající zkáze. Výjimku tvoří čerstvé pití a přiměřené množství pochutin.


	X. Prohlášení

